
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 25. 1. – 28. 1. 
 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
 
33/1 33/3 
 
 
 
 
 
 
 
33/2 
  
  
 33/5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
35/1 153 + 69 = 222 ozdob 

35/2 65 – 47 = 18 Katka snědla o 18 figurek více. 

35/3 7 .  500 = 3 500 3500 – 1350 = 2 150 Kč 

35/4 30 : 5 = 6 jeden km uběhne za 6 minut 

 6 . 20 = 120 min 20 km uběhne za 120 minut 

 120 + 30 = 150 min = 2,5 hod 

38/1 168 + 26 = 194 Kč stála druhá kniha 

 168 + 194 = 362 Kč stály obě knihy dohromady 

38/3 49 – 5 = 44 km2 Rožmberk má o 44 km2 menší rozlohu. 

38/6 a) 30; 50; 70; 80; 22; 41; 34; 10; 5; 5; 20; 40; 

 b) 27; 19; 21; 27; 

 
Zadání práce na týden 25. 1. – 28. 1. 
str. 36,37/1 
 
 
 
 
 
 
 



ANGLICKÝ JAZYK (paní učitelka Burdová) 
 
1. hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

1/Zkontroluj si zapsaná slovíčka ve slovníčku z lekce 2B a zapiš si nová slovíčka z lekce 2 C do slovníčku, PS str. 72-73 

2/Učíš se časování slovesa HAVE GOT v OTÁZCE PS str. 54 - Modrá tabulka 

3/ Připravíš si písemně otázky do velkého sešitu podle učebnice str. 45/ cv. 4 

Příklad: you / a brother 

Have you got a brother? 

 

Your friend / a stepfather 

Has your friend got a stepfather? 

 

2. ZOOM HODINA 

1/ Kontrola zapsaných otázek a budeme se vzájemně ptát. 

2/ Učebnice str.55/cv. 9 a cv. 10 

 

FRIDAY IS FREE.HOORAY!!!!!!!!! 

 
 
 
ANGLICKÝ JAZYK (pan učitel Monček) 
 

UNIT2A We are family 

Bloggers1 

www.mCourser.cz/ 

 

Týden 25.1.-29.1. 2021 

1) Hodina ZOOM v klasických časech pro obě skupiny 

- Konverzace na téma Family 

- Slovní zásobu i výslovnost trénuj v učebnici str. 42 

- Vysvětlíme a procvičíme si používání slovesa“to havegot“= mít 

- Podívejte se před hodinou, co o něm zmiňuje učebnice str. 43 a taky pracovní sešit str. 50 

- připrav si povídaní o své rodině – úkol z minulého pátku, jako pomůcka prac. sešit 49/5 

- prostor pro Vaše otázky 

2)  Hodina 

Samostatná práce 

Čtení a porozumění  

- pracovní sešit 49/6 – přečti si text a urči pravdivost výroků 

- ve stejném textu hledáš odpovědi na otázky z cvičení 7 

Poslechy 

- pusť si povídání v učebnici na str. 44 a hned si ověř porozumění sdělení 

 

3) Hodina 

HOLIDAY, enjoy ,) 

GoodLuck and Have a nice day!  

moncekschool@seznam.cz 

http://www.mcourser.cz/
mailto:moncekschool@seznam.cz


VLASTIVĚDA 
Zoom hodina Vl bude po dobu absence paní učitelky Priknerové probíhat dle zoom rozvrhu tedy ve středu od 8:30 ale 
s paní učitelkou Kratochvílovou.  
 

ZOOM link paní učitelky Kratochvílové heslo 

https://us04web.zoom.us/j/5969592805 476740 

Začínáme probírat Evropu, uč. 45 a hned navážeme na Slovensko, učebnice str. 46, 47 

Ve středu 27. 1. se vám otevře test v programu Alf. Je to pouze procvičování. Otevřen bude do pondělí 1. 2. 

EVROPA – SJEDNOCUJÍCÍ SVĚTADÍL  

- jsme Evropané, žijeme ve světadílu zvaném Evropa 

- ČR je středoevropským státem  

- naši sousedé: Slovensko, Polsko, Německo, Rakousko  

- většina zemí Evropy se připojila ke společenství evropských států – Evropské unii (EU) 

Vytiskni si zápis a slepou mapu Evropy. Zakresli do ní Českou republiku a čtyři sousední státy. Doplněnou mapku si vlep do 

sešitu. 

  

 
 
 
Společná práce na hodinu Zoom, vytiskni nebo přepiš do sešitu. Budeme vyplňovat společně!!! 

https://us04web.zoom.us/j/5969592805


SLOVENSKO 
 
Slovensko vzniklo po rozdělní  Československa dne________________. Úředním jazykem 

je________________________. Hlavní město leží na řece___________________. Nejdelší řekou je 

_______________________, na které leží např. města______________________ a _______________________. 

Přírodní nádrž ZemplinskáŠírava leží ve _______________________ nížině. Na jihu Slovenska se rozkládá 

__________________________nížina, kde je   

nejteplejší - nejchladnějšípodnebí. Větší – menšíčást území Slovenska je hornatá. Nejvyšší pohoří se 

nazývá_______________________, nejvyšší horou je______________________. Rozvinutý průmysl 

_______________________a _________________________. Zemědělství v nížinách se zabývá 

pěstováním_____________________________________________________ a v horských oblastech 

chovem__________________________________. Slovensko je západním – východnímsousedem České republiky. Česká 

republika má se Slovenskem nejkratší – nejdelšíhranice. 

 
 
 
 
 
 
PŘÍRODOVĚDA 
 
Zoom hodina Přv bude po dobu absence paní učitelky Priknerové probíhat místo středy od 9:30 v úterý od 10:30 
s paní učitelkou Vyskočilovou. V případě dotazů k zadanému učivu Přv, prosím, pište na e-mail: 
ala.vyskocilova@seznam.cz nebo prirodopisdp@seznam.cz . 
 

ZOOM link paní učitelky Vyskočilové heslo 

https://us04web.zoom.us/j/9999588668?pwd=VjhVN3FWSXl4ZVJSWE0xUUxTU3dSQT09 532563 

 
Přepište si zápis do sešitu. 

Podnebné pásy 
Tropický pás 

-vysoké teploty 
-den i noc po celý rok stejně dlouhý 
-3 typy krajiny – tropický deštný les, savana, poušť 

Typ krajiny Podnebí Živočichové Rostliny 

tropický deštný 
les 

Velké množství srážek 
Vysoká vlhkost vzduchu 
Nejvíce druhů rostlin a živočichů 

tukan, gorila, 
jaguár, kolibřík 

banánovník, 
orchidej, liány 

savana Střídání období dešťů a sucha slon, žirafa, 
lev, gepard 

baobab, akácie, 
traviny 

poušť 
 

Sucho 
Málo rostlin a živočichů – častá aktivita v noci 
Velké rozdíly teplot mezi dnem a nocí 

velbloud, 
fenek, štír 

kaktus 

 
 
 
 
 
 

mailto:ala.vyskocilova@seznam.cz
mailto:prirodopisdp@seznam.cz
https://us04web.zoom.us/j/9999588668?pwd=VjhVN3FWSXl4ZVJSWE0xUUxTU3dSQT09


Úkol na zoom hodinu – poznej druhy živočichů a rostlin a zařaď je do správného typu krajiny tropického pásu (tropický 
deštný les = T, savana = S, poušť = P), tentokrát to zkuste bez nápovědy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÝ JAZYK 

Učebnice ČJ – skloňování př.jm., změny souhlásek v č. mn. 

1. Str.74/ cv. 4 

Opsat do domácího sešitu číslo jednotné i množné ( za a, b – neplatí) 

2.str. 75/cv. 6  

Do domácího sešitu dle vzoru – drahý strýček – drazí strýčkové( h-z) 

1. Online hod. tabulka- změny souhlásek str. 75 společný výklad 

2. Kontrola úkolů z 18.1.-22.1.!! 

Sloh 

Promysli ústně – Jaký dárek ti naposledy udělal radost? Proč, jak vypadal, k čemu sloužil?  

Čtení 

1.Číst libovolnou další knihu !!!! 

2. Odevzdat ČD do 27.1.!!!! 

3. Připravit si ústně - kniha , kterou jsem naposledy četl(a).Stručný obsah, postavy, jednání, co se mi líbilo. 

Kontrola při 2. online hodině !!! 

 
INFORMATIKA 
 
Zdravím, na minulém zoomu jsem se zmiňoval o dostupné alternativě k programu Word. Prohlédl jsem si ji a vypadá to, 
že nám postačí, proto si do následující hodiny tento program projděte. Program je dostupný v prohlížeči Google chrome, 
pod názvem Dokumenty Google, najdete ho pod tímto odkazem: https://www.google.cz/intl/cs/docs/about/ 
 


